
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD V DESNÉ 
 stavební úřad 

468 61 Desná v J.h., Desná II, Krkonošská  318, Tel. 737 248 433, e-mail : su@mesto-desna.cz 
___________________________________________________________________________ 

Sp.zn. : MUDESNA/413/2021/34/SU                                           V Desné dne : 10.11.2021 

Č.j. : MUDESNA/3301/2021/SU 

Vyřizuje : Nigrin                                                                                  

 

 

 

 

SPORT ČERMÁK Harrachov, spol. s r.o. 

IČ: 62025121 

Krkonošská 116 

468 41 Tanvald 

--------------------------------------------------------- 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 

veřejnou vyhláškou 

 

Městský úřad v Desné, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), ve 

spojeném územním a stavebním řízení přezkoumal žádost o územní rozhodnutí a stavební 

povolení na stavbu :  

Lyžařský vlek „ Vyhlídka – Polubný“, který bude prováděn na pozemcích stpč. 111/2 a 710 

a ppčk.  111/2, 1233/2, 1237/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5 a 

1354/1. Sjezdová trať je vymezena na pozemcích, nebo jejich částí a stpč. 710 a ppč. 1233/2, 

1237/1, 1238/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1241/1, 1241/2, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5, 

1354/1, 1349/1. Odstavné plochy jsou vymezeny na ppč. 1224, 1225, 1233/2 a 1235/1. 

Součástí stavby je stavba obslužného objektu u horní stanice lyž. vleku a elektro přípojka 

k tomuto objektu. Ta bude vedena pod trasou lyž. vleku od spodní poháněcí stanice, která 

bude napojena zemním kabelem na objekt čp. 667 na stpč. 111/2, kde bude velín vleku a 

zázemí, vše v k.ú. Polubný, obec Kořenov. Žádost podala dne 5.2.2021 společnost SPORT 

ČERMÁK Harrachov, spol. s r.o., IČ: 62025121, Krkonošská 116, 468 41 Tanvald (dále 

jen „stavebník"), a  na základě tohoto posouzení vydává stavební úřad podle § 92 a § 115 

stavebního zákona  

 

ú z e m n í   r o z h o d n u t í   a   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

 

na stavbu : Lyžařský vlek „ Vyhlídka – Polubný“, který bude prováděn na pozemcích stpč. 

111/2 a 710 a ppčk.  111/2, 1233/2, 1237/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 

1354/5 a 1354/1. Sjezdová trať je vymezena na pozemcích, nebo jejich částí a stpč. 710 a ppč. 

mailto:su@město-desna.cz


1233/2, 1237/1, 1238/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1241/1, 1241/2, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 

1354/5, 1354/1, 1349/1. Odstavné plochy jsou vymezeny na ppč. 1224, 1225, 1233/2 a 

1235/1. Součástí stavby je stavba obslužného objektu u horní stanice lyž. vleku a elektro 

přípojka k tomuto objektu. Ta bude vedena pod trasou lyž. vleku od spodní poháněcí stanice, 

která bude napojena zemním kabelem na objekt čp. 667 na stpč. 111/2, kde bude velín vleku a 

zázemí, vše v k.ú. Polubný, obec Kořenov. 

Stavba je povolena jako dočasná po dobu platnosti nájemních smluv na pozemky 

dotčené stavbou. 

 

 

Popis stavby :  

 

 
 

 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba lyžařského vleku bude prováděna na pozemcích stpč. 111/2 a 710 a ppčk.  

111/2, 1233/2, 1237/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5 a 1354/1 

v k.ú. Polubný, obec Kořenov. Stavba bude provedena mezi horní a dolní stanicí vleku 

v přímém směru. Dolní poháněcí stanice vleku bude umístěna na ppčk. 1233/2 ve 

vzdálenosti 5 m od sousedního od objektu čp. 667 na stpč. 111/2 a 4 m od sousední ppč. 

1232/1. Horní vratná stanice vleku bude umístěna na ppč. 1354/1 a to ve vzdálenosti 3 m 

od sousední ppč. 2902 a 10 m od sousední ppč. 1381/1. Obslužný objekt u horní stanice 

vleku bude o půdorysných rozměrech 6 x 4 m  a výšce 4,15 m do hřebene sedlové střechy 

a bude umístěn na ppč. 1354/1 ve vzdálenosti 10 m od sousední ppč. 1352/1 a 29 m od 

sousední ppč. 1381/1. Dále bude součástí stavby elektro přípojka, která bude vedena zemí 

od objektu čp. 667 na stpč. 111/2, kde bude velín vleku a zázemí, k poháněcí stanici 

vleku a dále v ose vleku až do horního obslužného objektu. Sjezdová trať je vymezena na 

pozemcích, nebo jejich částí a stpč. 710 a ppč. 1233/2, 1237/1, 1238/1, 1239/1, 1240/1, 



1244/8, 1241/1, 1241/2, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5, 1354/1, 1349/1. Odstavné 

plochy jsou vymezeny na ppč. 1224, 1225, 1233/2 a 1235/1. 

Veškeré stavební práce jsou prováděny v k.ú. Polubný, obec Kořenov. Přesné zakreslení 

stavby, je patrno ze situací v měř. 1 : 1000, které jsou součástí projektové dokumentace. 

2. Za soulad prostorové polohy stavby s projektovou dokumentací odpovídá osoba určená k 

výkonu odborného dozoru nad prováděním stavby. 

3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve spojeném územním a 

stavebním řízení, která je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení, zejména vyhlášku č.324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a 

technických zařízení při stavebních pracích a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění a  příslušné  technické  normy zejména, ČSN 73 

3050 - Zemní práce, 73 2400 - Provádění  a kontrola betonových konstrukcí, 73 2810 - 

Provádění dřevěných konstrukcí. 

6. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Jméno a adresu dodavatele sdělí stavebník před 

zahájením stavby stavebnímu úřadu. 

7. Odborný dozor nad prováděním stavby bude vykonáván v rámci dodavatelské organizace. 

8. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Správy CHKO JH ze dne 6.9.2021 pod 

značkou : SR/0402/LI/2019-8 : 

 
9. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Tanvald, odbor 

stavební úřad a životní prostředí ze dne 7.7.2014 pod č.j. : MěÚT/09920/2014/SÚ a ŽP :  

Orgán státní správy lesů 

- materiál na stavbu ani odpad z ní nebude ukládán na pozemcích určených k plnění 

funkcí lesa. 

- stavbou lyžařského vleku a ani provozem sjezdové trati nebudou dotčeny ani omezeny 

jiné pozemky určené k plnění funkcí lesa 

- investor zajistí dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa pro potřebnou 

část pozemků pč. 1240/1, 1349/1 a 1354/5 v k.ú. Polubný, obec Kořenov na dobu 

platnosti a účinnosti právních vztahů k pozemkům stavby  

Vodoprávní úřad 

- na pozemcích ppč. 1237/1 a 1233/2 v k.ú. Polubný, obec Kořenov musí být po celou 

dobu stavby učiněna opatření proti znečištění, či ohrožení povrchových a podzemních 

vod ropnými látkami nebo látkami škodlivými vodám ze stavební činnosti a z činnosti 

stavebních mechanizmů 

- v rámci provádění stavby nebude na ppč. 1237/1 a 1233/2 v k.ú. Polubný, obec 

Kořenov účelově měněn stávající vodní režim (např. provádění odvodňovací drenáže) 

Odpadové hospodářství  



- s veškerým odpadem, který při realizaci stavby vznikne, bude naloženo v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a jeho 

provádějícími vyhláškami  

- veškerý odpad bude vytříděn (zejména nebezpečné složky odpadu) a předáván 

oprávněným osobám, které jsou provozovatelem zařízení ke sběru, výkupu, využití 

nebo odstranění určeného druhu odpadu 

- po dokončení výstavby bude terén na dotčených pozemcích urovnán, nebudou zde 

žádné deponie výkopové zeminy ani jiného odpadu. 

10. Budou splněny podmínky vyjádření Krajské hygienické stanice Libereckého kraje ze dne 

26.9.2019 pod č.j. : KHSLB 18808/2019 :  

 ve zkušebním provozu stavby bude za maximálního provozu lyžařského vleku pro 

nejbližší venkovní prostor stavby pro bydlení na základě měření hluku prokázán 

soulad s § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů pro denní dobu, ve spojení s § 12 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

11. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MěÚ Tanvald, 

odbor stavební úřad a životní prostředí ze dne 6.6.2019 pod č.j. : MěÚT/13301/2019/SÚ 

a ŽP/MT :  

 před započetím prací v terénu viditelně vyznačit hranice budoucího záboru zemědělské 

půdy 

 plochu odsouhlasenou k odnětí zabezpečit tak, aby po dobu výstavby a následujícím 

provozem stavby nedocházelo k poškozování okolní zemědělské půdy 

 stavebník zajistí před zahájením stavby skrytí ornice z celé plochy odnímané ze 

zemědělského půdního fondu. Skrytá zemina bude deponována na okraji staveniště a 

po skončení stavby použita k ohumusení terénních úprav stavby a vytvoření zeleně v 

rozsahu zbylých ploch, které nebudou zastavěny 

 po dobu jejího uložení je nutné zeminu zabezpečit proti ohrožení vodní erozí a zcizení. 

Dále o zeminu pečovat tak, aby nedošlo ke zhoršení jejich příznivých fyzikálních, 

chemických a biologických vlastností, způsobem uvedeným v § 10 odst. 2 vyhlášky č. 

13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 

fondu 

 do doby započetí stavebních prací pozemky řádně ošetřovat 

 po skončení stavby uvést skutečný stav území (ne však plochu větší než která byla 

odsouhlasena) do souladu s evidencí katastru nemovitostí, zapsáním plochy do 

nezemědělských druhů pozemků 

 po nabytí právní moci příslušného rozhodnutí požádá stavebník MěÚ v Tanvaldě, 

odbor stavební úřad a životní prostředí, oddělení životního prostředí, o stanovení 

odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu v rozsahu odnímané plochy na 

výše uvedenou stavbu. Přesná výše odvodů bude upřesněna v samostatném správním 

řízení. Základní sazba za 1 m2 z parcel ppč. 1354/1 v k.ú. Polubný s kódem BPEJ 

94168 bude činit 38,40 Kč.  

 stavebník orgánu ochrany ZPF písemně oznámí zahájení realizace záměru, případně 

zahájení další etapy a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením  

12. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření ČEZ Distribuce a.s. ze dne 9.12.2020 

pod zn. : 1111611716  

 
 



 

 



 
13. Cesta ppč. 1245/3, nebude využívána pro stavbu. 

14. Stavební práce těžkou technikou budou prováděny pouze ve všední dny v denní dobu a to 

mimo vegetační období duben - září 

15. Kontrolní prohlídka bude provedena po dokončení celé stavby. Stavebník oznámí 

dokončení této části v dostatečném předstihu a požádá ho o provedení závěrečné  

kontrolní prohlídky a o vydání povolení ke zkušebnímu provozu, bez jehož vydání nelze 

stavbu užívat. 

16. Stavba bude dokončena do 2 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

17. Stavba je povolována jako dočasná po dobu platnosti nájemních smluv. V případě 

ukončení nájemních vztahů bude stavba odstraněna a terén vrácen do původního stavu. 

18. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Štítek musí být chráněn  před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné a 

ponechán na místě do doby kolaudace stavby. 

 

 

K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník připraví :  

 geodetické zaměření stavby, včetně obslužných objektů 

 revize rozvodů elektro pro stavbu vleku 

 revize rozvodů elektro v obslužných objektech 

 předávací protokol od dodavatele stavby  

 rozhodnutí o předepsání odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 

 protokol o měřením hluku pro nejbližší venkovní prostor stavby pro bydlení, kterým 

bude prokázán soulad s § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů pro denní dobu, 

ve spojení s § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

 k požárně bezpečnostním zařízením ve smyslu ust. § 2 odst. 4 a věcným prostředkům 

požární ochrany ve smyslu ust. § 2 odst. 3 písm. a) budou předloženy doklady podle 

ustanovení § 7 a §10 vyhl. č. 246/2001 Sb. 

 průkaz způsobilosti lyžařského vleku 

 

 

 

 

 

Účastníci řízení : dle § 27 správního řádu a § 94k  odst. a), b), c), a d) stavebního zákona. 

Doručuje se dle § 94m do vlastních rukou.  

 

- SPORT ČERMÁK Harrachov, spol. s r.o., IČ: 62025121, Krkonošská 116, 468 41 Tanvald 

- Škarka Pavel, nar. 8.3.1945, Radniční 507, 468 41 Tanvald 



- Obec Kořenov, IČ: 262421, Kořenov 480, 468 49 Kořenov 

- Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 8 

Česká republika, IČ: 101,  

- Čermák Radek, nar. 10.8.1980, Harrachov 396, 512 46 Harrachov v Krkonoších 

- Macholda Jiří Ing., nar. 13.7.1961, Na vrchu 210/3, 155 00 Praha 515 

- Macholdová Lenka Ing., nar. 22.3.1962, Radimova 138/29, 169 00 Praha 69 

 

Účastníci řízení : dle § 27 správního řádu a § 94k  odst. e) stavebního zákona. Doručuje se dle 

§ 94m veřejnou vyhláškou.  

 Jedná se o všechny osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k pozemkům nebo 

stavbám sousedícími s pozemky dotčenými stavbou Lyžařského vleku „ Vyhlídka – 

Polubný“, který bude prováděn na pozemcích stpč. 111/2 a 710 a ppčk.  111/2, 1233/2, 

1237/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5 a 1354/1, sjezdová trať je 

vymezena na pozemcích, nebo jejich částí a stpč. 710 a ppč. 1233/2, 1237/1, 1238/1, 1239/1, 

1240/1, 1244/8, 1241/1, 1241/2, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5, 1354/1, 1349/1, odstavné 

plochy jsou vymezeny na ppč. 1224, 1225, 1233/2 a 1235/1, vše v k.ú. Polubný, obec 

Kořenov, může být společným povolením přímo dotčeno.  

 

 

 

 
O d ů v o d n ě n í  

 

Dne 5.2.2021 podala společnost SPORT ČERMÁK Harrachov, spol. s r.o., IČ: 

62025121, Krkonošská 116, 468 41 Tanvald (dále jen „stavebník"), žádost o vydání 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu Lyžařského vleku „ 

Vyhlídka – Polubný“, který bude prováděn na pozemcích stpč. 111/2 a 710 a ppčk.  111/2, 

1233/2, 1237/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5 a 1354/1. Sjezdová 

trať je vymezena na pozemcích, nebo jejich částí a stpč. 710 a ppč. 1233/2, 1237/1, 1238/1, 

1239/1, 1240/1, 1244/8, 1241/1, 1241/2, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5, 1354/1, 1349/1. 

Odstavné plochy jsou vymezeny na ppč. 1224, 1225, 1233/2 a 1235/1. Součástí stavby je 

stavba obslužného objektu u horní stanice lyž. vleku a elektro přípojka k tomuto objektu. Ta 

bude vedena pod trasou lyž. vleku od spodní poháněcí stanice, která bude napojena zemním 

kabelem na objekt čp. 667 na stpč. 111/2, kde bude velín vleku a zázemí, vše v k.ú. Polubný, 

obec Kořenov. 

Uvedeným dnem bylo řízení zahájeno. 

Stavební úřad dne 26.2.2021 oznámil zahájení spojeného územního a stavebního řízení 

známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti, veřejnou vyhláškou. 

K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání na 1.4.2021, o jehož výsledku byl 

sepsán protokol.  

Po prostudování předložené projektové dokumentace a na základě připomínek účastníků 

řízení ing. Jiřího Macholdy a ing. Lenky Macholdové a ústního jednání dne 1.4.2021, bylo 

zjištěno, že ve zpracované předložené projektové dokumentaci jsou určité nesrovnalosti a 

rozpory (počet sloupů, rozpor v uvedené kapacitě vleku na různých stranách technické 

zprávy). Rovněž z jednání vyplynuly další požadavky na doplnění žádosti (doplnění 

provozního řádu, apod.). Stavbu tedy nebylo možné v době ústního jednání objektivně 

posoudit.  Stavební úřad proto stavebníka vyzval k doplnění podkladů žádosti a zahájené 

řízení  usnesením ze dne 12.4.2021 pod č.j. : MUDESNA/1097/2021/SU přerušil.  

Dne 28.7.2021 obdržel stavební úřad doplnění podkladů požadovaných výzvou. Dne 

16.8.2021 proto známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti, veřejnou 



vyhláškou oznámil pokračování v řízení a vyzval je k seznámení s podklady rozhodnutí. Ve 

stanoveném termínu obdržel stavební úřad stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny 

ČR, Správa CHKO JH, U Jezu 10,  460 01  Liberec 4 ze dne 19.8.2021, ve kterém uvádí, že 

jelikož z obdrženého oznámení není zřejmé k jaké úpravě v projektu stavby došlo, je nutné 

požádat o nové závazné stanovisko. Stavebník byl o tomto informován telefonicky dne 

23.8.2021. Nové závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO 

JH, obdržel stavební úřad dne 6.9.2021.  

Dne 10.9.2021 obdržel stavební úřad námitky a připomínky účastníků řízení ing. Jiřího 

Macholdy, Na Vrchu 210/3, Praha 5 a ing. Lenky Macholdové, Radimova 138A/69, Praha 6 

ke stavbě a dne 20.9.2021 písemnou reakci stavebníka na tyto námitky doplněnou peticí na 

podporu výstavby lyžařského vleku.  

Stavební úřad posoudil jednotlivé připomínky účastníků řízení a stanoviska dotčených 

orgánů státní správy. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek 

dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti : ve lhůtě pro uplatnění případných námitek či 

připomínek nebyly ze strany veřejnosti žádné uplatněny. 

Vyhodnocení připomínek - námitek účastníků řízení :  

Při ústním jednání byly uplatněny připomínky účastníka p. Röslera Miroslava, Kořenov 13 : 

Proti výstavbě lyžařského vleku a sjezdové trati nemám připomínek. Mám jen obavy, aby 

parkování návštěvníků vleku nebylo na mých pozemcích. Přál bych si, aby obec Kořenov při 

provozu vleku zajistila, aby nebylo možné parkovat na komunikaci mezi penzionem Čert až 

k domu če. 1370 (vlastník p. Macholda). Stavební úřad k tomu uvádí, že se jedná o 

komunikace ppč. 2915/2, 2902 a 1346 ve vlastnictví Obce Kořenov a ppč. 1245/3 ve 

vlastnictví ing. Macholdy a ing. Macholdové. Dle názoru stavebního úřadu mají návštěvníci a 

uživatelé stavby lyžařského vleku vymezen dostatečný počet parkovacích ploch v místě 

nástupu na lyžařský vlek a není zde důvod, aby parkovali auty na výše uvedených místních 

komunikacích, které jsou navíc velmi úzké a v zimním období špatně sjízdné. V případě, že 

by se toto stalo, bude to muset řešit Obec Kořenov ve spolupráci s městskou, nebo státní 

policí.      

Dále byly uplatněny dopisem ze dne 9.9.2021 námitky a připomínky účastníků řízení ing. 

Jiřího Macholdy, Na Vrchu 210/3, Praha 5 a ing. Lenky Macholdové, Radimova 138A/69, 

Praha 6  ke stavbě, na základě seznámení s projektem stavby po výzvě stavebního úřadu 

k oznámení o pokračování řízení a sdělení že byla projektová dokumentace stavby doplněna a 

opravena (stavební úřad obdržel dne 10.9.2021). V zaslaných připomínkách odkazují rovněž 

na písemnost – námitky ke stavbě ze dne 25.3.2021, které stavební úřad obdržel dne 

30.3.2021.  

Vlastní námitky z 30.3.2021 jsou rozděleny do několika bodů :  

 



 

 

 
Reakce stavebníka na tuto připomínku je následující :  

 
Stavební úřad se v tomto ztotožnuje s vyjádřením stavebníka. Stavba je navžena na území 

určeném planým územním plánem Obce Kořenov, jako sportoviště a přímo i s uvažovanou 

stavbou lyžařského vleku. Dotčená plocha byla převzata i z původního územního plánu Obce 

Kořenov. Pokud je nám známo, tak v době projednávání či schalování jak starého tak nového 

územního plánu nebyla ze strany těchto namitatelů uplatněna žádná námitka k možnému 

využití daného území dotčeného navrženou stavbou. Co se týče zmiňované skládky tak ta 

není v kompetenci posuzování stavebního úřadu a netýká se přímo projednávané  stavby.  

 

 



 

 
 

Stavební úřad uvádí, že v projektové dokumentaci již nejsou žádné nesrovnalosti, ty byly 

odstraněny po výzvě stavbního úřadu po ústním jednání. Podpěry lyžaského vleku nejsou 



umístěny přímo pod okny namitatelů. Lyžařský vlek nebude osvětlen ani zasněžován. Terénní 

úpravy jsou prováděny jen v nezbytně nutném rozsahu pro stavbu a toto není v rozporu se 

závěry posouzení EIA. Ke stavbě se kladně vyjádřila závazným stanoviskem Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO JH. V projektové dokumentaci jsou výkresy 

týkající se statického zajištění stavby. Podmínku úpravy území dotčeného stavbou po jejím 

případném odstranění po skončení doby trvání stavby stanovil stavební úřad v podmínkách 

tohoto rozhodnutí.  

 
Reakce stavebníka na tuto připomínku je následující :  

Investor předpokládá zaměření patek ve vegetačním období, vlastní montáž LV mimo 

vegetační období. Cestu ve vlastnictví namitatelů ani obecní komunikaci nebudeme pro 

stavbu využívat.  

Stavební úřad uvádí, že podmínku o neužívání cesty ppč. 1245/3, která je ve vlastnictví 

namitatelů zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Co se týče cesty v majetku Obce 

nepředpokládá se ani její využívání pro stavbu, nicméně Obec Kořenov si nekladla podmínku 

jejího neužívání uvést do rozhodnutí o povolení stavby. Možný termín provádění prací, tedy 

mimo vegetační období duben – září, byl zahrnut do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

 



 
Reakce stavebníka na tuto připomínku je následující :  

Návrh stavby byl posouzen v procesu EIA kde bylo vydáno souhlasné stanovisko. 

Rovněž se k záměru vyjádřila Krajská hygienická stanice, která vydala rovněž souhlasné 

stanovisko. Objednáním modernějšího vleku jsou sníženy parametry huku na minimum. 

Investor bude provozovat stavbu pouze za příznivých sněhových podmínek a to pouze 

v denní dobu. 

Stavební úřad uvádí, že dané území je platným územním plánem vymezeno pro sportoviště – 

lyžařský vlek. Splnění hlukových limitů bude prokázáno předloženým dokladem a 

stanoviskem KHS LH ke kolaudaci stavby, po zkušebním provozu stavby. 

 
Stavební úřad uvádí, že v doplněné dokumentaci stavby je provozní řád její přílohou.  

 
Stavební úřad uvádí, že v doplněné dokumentaci stavby je navržen vlek o kapacitě 680os/hod 

a nikoliv původně uvažovaný 1350os/hod.  

 



 
Stavební úřad uvádí, že podmínkou povolení užívání stavby je předložení průkazu 

způsobilosti lyžařského vleku. Co se týče požadavku na doložení stanoviska Drážního úřadu, 

byla stavebnímu úřadu předložena e-mailová korespondence s Drážním úřadem, ze které 

vyplývá, že pro tuto stavbu není Drážní úřad dotčeným orgánem státní správy.    

Vlastní námitky z 9.9.2021 jsou rozděleny do několika bodů :  

 
Reakce stavebníka na tuto připomínku je následující :  

 
 



 
Stavební úřad uvádí, že dané území je platným územním plánem vymezeno pro sportoviště – 

lyžařský vlek. Podmínkou tohoto povolení je stanoveno, že v případě ukončení nájemních 

vztahů bude stavba odstraněna a terén vrácen do původního stavu. Posuzování ekonomické 

úspěšnosti záměru není v kompetenci stavebního úřadu. 

 
Reakce stavebníka na tuto připomínku je následující :  

 
Stavební úřad uvádí, že dané území je platným územním plánem vymezeno pro sportoviště – 

lyžařský vlek. Splnění hlukových limitů bude prokázáno předloženým dokladem a 

stanoviskem KHS LH ke kolaudaci stavby, po zkušebním provozu stavby.  

 



 
Reakce stavebníka na tuto připomínku je následující :  

 
Stavební úřad uvádí, že zmiňová černá skládka není předmětem tohoto povolení a povolení 

stavby nemůže být podmiňováno jejím odstraněním. Stavební práce budou probíhat právě na 

ploše určené pro výstavbu lžařského vleku, kde se budou pohybovat i stavební stroje. Pro 

posouzení výstavby postačí slovní popis a grafické řešení přístupových tras pro techniku 

hloubící základové patky pro celkem 10 sloupů a výkop pro uložení el. kabelu se jeví jako 

nadbytečné. Podmínkou tohoto rozhodnutí bylo stanoveno, že stavební práce těžkou 

technikou budu prováděny pouze ve všední dny v denní dobu, mimo vegetační období. 

 
 



 
Reakce stavebníka na tuto připomínku je následující :  

 
 

Stavební úřad uvádí, že ke stavbě se vyjádřila krajská hygienická stanice. V jejím stanovisku 

je i vyjádření k sociálnímu zázemí pro obsluhu i návštevníky lyžařského vleku a to bez 

připomínek. Zajištění funkčnost zařízení pro likvidaci odpadních vod v daných objektech je 

povinností majitele. V případě, že by se v době zkušebního provozu prokázalo, že kapacita 

vymezených sociálních zařízení pro obsluhu vleku, či jeho návštěvníky, je nedostatečná, 

nebo, že zařízení na likvidaci odpadních vod je nevyhovující, musí investor sjednat nápravu.  

Provozní doba lyžařského vleku se může dále upravit po provedení zkušebního provozu. Co 

se týče znemožnění parkování na cestě mezi penzionem Čert až k domu če 1370, zmiňované 

ve vyjádření p. Röslera při ústním jednání. Tak horní část jmenovaného úseku je v majetku 

Obce Kořenov a nepředpokládá se její využívání návštěvníky vleku, ani její využívání pro 

stavbu. Obec Kořenov si nekladla podmínku jejího neužívání uvést do rozhodnutí o povolení 

stavby. Spodní část cesty až k domu če. 1371 tedy ppč. 1245/3, je ve vlastnictví namitatelů a 

její neužívání bylo zahrnuto do podmínek tohoto rozhodnutí. Návštěvníci lyžařského vleku 

mají vymezen dostatečný počet parkovacích míst v blízkosti dolní stanice vleku a není zde 

důvod, aby užívali výše uvedené části cest, které jsou navíc v zimním období velice úzké a 

špatně sjízdné. Požadované umístění dopravních značek se jeví stavebnímu úřadu jako 

nadbytečné, nicméně jejich umístění je plně v kompetenci obecního úřadu. Povolení stavby 

však nelze podmiňovat jejich umístěním.  

 

Stavební úřad v provedeném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 

z hledisek stavebního zákona a příslušných vyhlášek. Zjistil, že projektová dokumentace 



stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou 

ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 

účastníků. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 

obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využití území a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, v platném znění.   

Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba 

nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 
P o u č e n í   

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 

úřadu Libereckého kraje podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. Odvolání se podává 

s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

                                                                                                                 Aleš  N i g r i n 

                                                                                                          vedoucí stavebního úřadu 

                                                                                                             (otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

Obdrží : 

(dotčené orgány státní správy) 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO JH, U Jezu 10,  460 01  Liberec 4 

- MěÚ Tanvald, stavební úřad a životní prostředí, Palackého 359, 468 41  Tanvald 

- HZS Libereckého kraje, územní odbor Jablonec n.N., P.O. BOX 37, 466 05 Jablonec n.N.  

- Krajská hygienická stanice Lib. kraje, územní pracoviště v Jablonci n.N., Podhorská 62, 

466 01 Jablonec n.N.  

 

 

Účastníci řízení : dle § 27 správního řádu a § 94k  odst. a), b), c), a d) stavebního zákona. 

Doručuje se dle § 94m do vlastních rukou.  

 

- SPORT ČERMÁK Harrachov, spol. s r.o., IČ: 62025121, Krkonošská 116, 468 41 Tanvald 

- Škarka Pavel, nar. 8.3.1945, Radniční 507, 468 41 Tanvald 

- Obec Kořenov, IČ: 262421, Kořenov 480, 468 49 Kořenov 

- Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 8 

Česká republika, IČ: 101,  



- Čermák Radek, nar. 10.8.1980, Harrachov 396, 512 46 Harrachov v Krkonoších 

- Macholda Jiří Ing., nar. 13.7.1961, Na vrchu 210/3, 155 00 Praha 515 

- Macholdová Lenka Ing., nar. 22.3.1962, Radimova 138/29, 169 00 Praha 69 

- ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8,  405 49  Děčín IV 

 

 

 

 

 

Účastníci řízení : dle § 27 správního řádu a § 94k  odst. e) stavebního zákona. Doručuje se dle 

§ 94m veřejnou vyhláškou.  

Jedná se o všechny osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k pozemkům nebo 

stavbám sousedícími s pozemky dotčenými stavbou Lyžařského vleku „ Vyhlídka – 

Polubný“, který bude prováděn na pozemcích stpč. 111/2 a 710 a ppčk.  111/2, 1233/2, 

1237/1, 1239/1, 1240/1, 1244/8, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5 a 1354/1, sjezdová trať je 

vymezena na pozemcích, nebo jejich částí a stpč. 710 a ppč. 1233/2, 1237/1, 1238/1, 1239/1, 

1240/1, 1244/8, 1241/1, 1241/2, 1244/3, 1244/1, 1347/1, 1354/5, 1354/1, 1349/1, odstavné 

plochy jsou vymezeny na ppč. 1224, 1225, 1233/2 a 1235/1, vše v k.ú. Polubný, obec 

Kořenov, může být společným povolením přímo dotčeno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne : ………………….                                                 Sejmuto dne : ….................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-10T07:54:20+0000




